Clarissime vir D. Herzbarthe quantum tu meos in geographia  
 labores videre desideras, tantum ego eorundem non solum fructum  
 sentire, verum etiam tibi longe amicissimo plurimamque mihi obsequando  
 communicatione gratificari opto. Sæpe in vobis fuit Germanicæ descriptionis,  
 qua te in primis delectari frequenter intellegi, prima in operis editione  
 facere, sed vix horum cause ad Galliam me retraxerunt, in ea sola parti  
 rēta iam plures annos consumpsi, non descriptionis difficultate, sed sculptorū  
 defectu, quē vnicū tantum habeo Arnoldi mei filium, patre (qui in vobis  
 pseudo Tolēmo mihi operam nauavit cū reliquis) nūc rebus Illustrissimi  
 Principis nostri occupatore, accessit verent D. Hogetragius, sed qui proprijs  
 negotijs delectus paucas admodum tabulas parare potuit, quā secundus  
 hic Geographicus tomus fere 120 requirat. Gallie tabulas sine spero intra  
 annū absolutas habere, quā exemplar Clariss. T. Humanitati et dilectioni  
 in primis mittam, illis edis ad Germania redibo in qua iam dudum  
 sex tabulas pene perfectas habeo. rē in vniuersum 20 circa sunt futuræ, in  
 quibus multa sunt factum non edita, quæ tibi sumopere plurimum scio.  
 Postea ad Italia Hispania Angliam reliquasque demum regiones pergam,  
 donec totum opus opero, si dominus dederit. Ceterum sub absolute restat  
 difficillima totius mundi instituti pars, videlicet historica totius orbis et  
 dispositionis narratio, in qua multa de reū principijs, de planctarū et stellarū  
 motibus, de astologia, alijsque ad mundi contemplationē pertinentibus differenda  
 erunt, quæ multo admiranda videbuntur, quæ factum observata non sunt. Et  
 tametsi postrema operis pars erit, difficillima tamen operis pars, adeoque prima, un-  
 de caput totius erit, quod ante oia paratum oportuit, nisi prius vix subleu-  
 postea philosophiam necessitas postulasset. Hic stopus orbis laboris mei, hic finis  
 operum erit. Globos quotquot habui Francofordia misi, ceteri alios operari  
 vixim, sed circa menses elabentur prorsus fieri possunt, vnde aut singulos  
 10 dabo. Vltimū Eufraze mihi scripsit D. Soluander, si iam vultu  
 imponi iussit ac bonū et honestū vinū ifundi, quod mane, sub prandio, a me  
 ridie, sub vna, et in vena, hoc est frequenter sumere iussit, idque principis non  
 paucis diebus, sed aliquot mensibus donec lenamē sentiretur, postea per ioualla  
 intermittere, subinde tamen paucis diebus repetere huius esse dixit. Hoc consilium  
 sequutus, post aliquot menses manifestam operam sensi, verum laborabant mihi  
 oculi non defectu visus potentie (quatenus ego iudicare possum) sed lentis et crassis  
 humoribus, qui nervos opticos occupauerunt, ita ut nonnisi plenus die in libris  
 quidē cognoscere possem, sed humores per herba mirifice laxat soluit et eduxit primum  
 ex capite. Ceterum si vultus ipsa visiva se sic labastat, opinor finitū remem-  
 subinde mandare vultū esse, non contempto tamen Eufraze vlti medicinali. Frequen-  
 tius Coloniā rogato, in qua T. H. et ceteris amicis conuenire, bibliothecarumque  
 palatiare mihi inuicissimum erat, verum prohibent occupationes, et flandros  
 etas, et ad hoc modo bellica pericula, a quibus nos liberet dominus. Libras  
 tuas iam ante quadrimum demum accipi, alioquin per filium respondissem, qui cum  
 D. Mylis Francofordiam profectus est. Bene vale vir clarissime, salutant te  
 plurimum vobis mea et Arnoldus filius. Inyburgi 24 Martij 1583.